108 Omitto canonem 39. eiusdem Concilij Nicæni, inter Arabicos canones, vbi dicitur: *Ille qui tenet Sedem Romæ, caput & princeps est omnium Patri-*

archarum. Quandoquidem ipse est primus, sicut Petrus, cui data est potestas in omnes Principes Christianos, & omnes populos eorum: vt qui sit Vicarius Christi Domini nostri super cunctos populos & vniuersam Ecclesiam Christianam. Et quicumque contraxerit, à Synodo excommunicatur. De qua re pluribus egi part. 2. Anatom. confess. Augusti, demonstrat. §. 5. §. 13. à numero 212.

109 Secundum est Concilium Chalcedonense, in quo actio. 1. sine vlla controuersia Romana Ecclesia caput omnium Ecclesiarum appellatur; & ibidem act. 6. Leo Papa Romanus vniuersalis Ecclesiæ Papa dicitur.

Tertium est Concilium Nicænum II, vbi act. 2. probantur literæ Adriani, in quibus habetur, Romanam Sedem primatum per orbem totum obtinere, & omnium Christi Ecclesiarum caput existere.

110 Quartum est Concilium Lateranense II. ex græcis pariter & latinis congregatum, sub Innocentio III. in cuius cap. 5. dicitur *Romana Ecclesia, disponente Domino, super omnes alias ordinaria potestatis obtinet principatum, utpote mater vniuersorum Christi fidelium, & magistra.* vt plane nihil noui in Concilio Tridentino less. 14. c. 7. de poenitentia fuerit constitutum, dum idem primatus Romanæ Ecclesiæ his verbis asseritur: *Merito Pontifices Maximi, pro suprema potestate sibi in Ecclesia vniuersa tradita, causas criminum grauioribus suo potuerunt peculiari iudicio reservare.* Plura ex praxi Conciliorum adferentur inferius probat. 3.

111 Eodem pertinent testimonia antiquissimorum Pontificum, quos nec ipsi Sectarij negare possunt orthodoxos fuisse; puta Clementis epist. 1. Anaclei epist. 3. Euaristi epist. 1. Alexandri epist. 1. Marcelli & aliorum, qui vixerunt vsq; ad annum Christi 300. Iulij in epistola ad Orientales, quæ extat in Apologia 2. Athanasij; Damasi in epist. ad Episcopos orientales apud Theodoretū lib. 5. historiæ cap. 10. item Syricij, Zozimi, Innocentij, de quibus, præter tomos ipsos Episcopolarum & Conciliorum, videre licet Bellarminum lib. 2. de Pontifice cap. 14.

112 Secundo probatur assertio testimonijs Patrum, tam latinorum, quam græcorum cuiusque ætatis: e quibus tamen pauca solum referemus. Tertullianus ante Annos 1400. lib. præscript. contra hæret. c. 36. *Si Italia adiacet, habes Romanam; inde nobis quoque (Africanis) auctoritas præstata est: statu felix Ecclesiæ, cui totam doctrinam Apostoli cum sanguine suo profuderunt &c.*